CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 135 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja construído

uma quadra de malha, quadra de basquete três por três (3 x 3) e a

revitalização na Praça Corolla.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  Viabilizar para que seja construído uma

quadra de malha, quadra de basquete três por três (3 x 3) e a revitalização na Praça Corolla.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

 Venho através desta indicação, solicitar a pedido dos munícipes, para que seja construído

uma quadra de malha, quadra de basquete três por três (3 x 3) assim como a revitalização na praça

Corolla ao lado do UBS Corolla . Os moradores não possuem um local adequado para a prática do

jogo, utilizando a rua, gerando riscos ao ter lazer, vejo que o espaço poderia ser viabilizado na

Praça Corolla que comporta perfeitamente as modalidades, modelo proposto anexo página 2. O

pedido já foi solicitado anteriormente pela Indicação de número 994/2023. Aproveito ressalto a

necessidade da revitalização da Praça Corolla. Visto que o espaço tem mais de 1500 metros

quadrados, tendo hoje destruída a Concha Acústica, a população acaba não usufruindo

devidamente das quadras , que são de tão importância ao incentivo do esporte. Em estudo junto

com a Secretária de Esporte solicito a viabilização dessas indicações sendo extremamente

importante para Indaiatuba pois nos coloca na rota da modalidade, além de oportunizar e incentivar

a prática esportiva através do espaço público, trazendo qualidade de vida para nossa população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023

PROT-CMI 4775/2023
19/10/2023 - 16:41
IND 2680/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Modelo proposto

PROT-CMI 4775/2023
19/10/2023 - 16:41
IND 2680/2023